СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ВТОРОЙ СОЗЫВ

18 сентября 2013 г.                                                                                            № 25
О внесении изменений и дополнений
в  Решение Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения
от 24.04.2013 №13«Об утверждении
Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании
Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»
Рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры от 27.06.2013г. № 07-66-2013  на Решение Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области №13 от 24.04.2013г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения Положения о бюджетном процессе  в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2013г. №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения  и дополнения:
1.1. Статью 15 «Особенности правового положения казенных учреждений» дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: «10.1. Казенное учреждение на основании договора (соглашения) вправе передать иной организации (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности.»
1.2.  Часть 3 статьи 19  «Виды доходов местного бюджета» дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «Неналоговые доходы поступают в бюджет сельского поселения по нормативам, установленным  Бюджетным кодексом РФ, если законодательством Ленинградской области не установлено иное,  муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования.»

1.3. Абзац шестой статьи 24  «Источники финансирования дефицита местного бюджета» дополнить словами: «и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.»

1.4. В части 3 статьи 43 «Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета» слова   «физическим и юридическим лицам» заменить словами «(выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями»

1.5. В статье 56 «Порядок и сроки составления проекта  местного бюджета.

Состав показателей и характеристик проекта решения о бюджете, представляемого

для рассмотрения и утверждения в МО Войсковицкое сельское поселение»:

1.5.1. часть 3 статьи 56 дополнить словами: «, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, законами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования (кроме решений о местном бюджете).»;
1.5.2. в абзаце первом части 4 статьи 56  слово «устанавливаются» заменить словом «утверждаются»;

1.5.3. абзац  четвертый  части 4 статьи 56  изложить в следующей редакции:

«-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом, законом Ленинградской области, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;»;
1.5.4. дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: «-ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов  государственных внебюджетных фондов;»;

1.5.5. абзацы пятый и шестой считать соответственно абзацами шестым и седьмым;

1.5.6. абзац седьмой считать абзацем восьмым и его после слов «расходов бюджета» дополнить словами: «(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

1.5.7.  абзац восьмой считать абзацем девятым;

1.5.8. абзацы девятый, десятый, одиннадцатый, двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый  считать соответственно одиннадцатым, двенадцатым, тринадцатым, четырнадцатым, пятнадцатым, шестнадцатым, семнадцатым.

(Примечание. Положения статьи 56 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов).

1.6. В статье 57 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета МО Войсковицкое сельское поселение»:

1.6.1. в абзаце пятом  слова «проект среднесрочного финансового плана» заменить словами «утвержденный среднесрочный финансовый план»;
1.6.2. абзацы девятый и десятый исключить.

1.7. В статье 65 «Исполнение местного бюджета по доходам»:

1.7.1. в абзаце третьем слово «возврат» заменить словами «перечисление излишне распределенных сумм, возврат»;

1.7.2. абзац  шестой после слова «казначейством» дополнить словами «излишне распределенных сумм,», слово «(зачета)» заменить словами «(зачета, уточнения)».

1.8. в  части 2 статье 70 «Использование доходов фактически полученных при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете»: абзац после слов «иные межбюджетные трансферты» дополнить словами «и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц», слова «их остатки, не использованные на начало текущего финансового года» заменить словами «поступающие в бюджет в порядке, установленном частью 4 статьи 74 настоящего Положения,».
1.9. В части 4 статьи 74«Завершение текущего финансового года»
абзац первый изложить в следующей редакции:

1.9.1. «4. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.»

1.9.2. дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.»

1.9.3.абзацы второй  и  третий  считать абзацами третьим и четвертым.

2. Статью 55 «Долгосрочные целевые программы» изложить в следующей редакции: «Статья 55. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются администрацией Войсковицкого сельского поселения.

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией  Войсковицкого сельского поселения в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и их реализации устанавливается муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации Войсковицкого сельского поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные местной администрацией.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией Войсковицкого сельского поселения.

По результатам указанной оценки местной администрацией муниципального образования может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

4. Государственными программами Ленинградской области может быть предусмотрено предоставление субсидий местному бюджету на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, государственным программам Ленинградской области. Условия предоставления и методика расчета указанных межбюджетных субсидий устанавливаются соответствующей программой.».
(Примечание. Положения статьи 55 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов).
3.
В абзаце втором части 1 статьи 10 «Бюджетные полномочия органов финансового контроля» слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных».
(Примечание. Вступает в силу с 01 января 2014 года).
4.
В  абзаце первом части 1 статьи 52 «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности» слова «долгосрочными целевыми программами» заменить словом «муниципальными».
(Примечание. Вступает в силу с 01 января 2014 года).

5.
Направить настоящее Решение в Гатчинскую городскую прокуратуру и Контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района.

6.
Настоящее  Решение опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.

7.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 Р.А. Алёхин